
قدیری  ابیانه: باید نامه هایی به کســانی نوشته 
شود که در جوسازی و در ارتباط با مهسا امینی 
موهای خود را تراشــیدند و موضــع گرفتند و 
باید به آنها بگویند چرا درباره چنین موضوعی 
موضع گرفتنــد اما درباره کشــتار صدها زن و 
کودک بی دفاع در غــزه ســکوت کرده اند؟ چرا 

دولت شما از رژیم صهیونیستی 
حمایت کــرده و چرا بــرای آنها 

سلاح ارسال کرده است

مقایسه عملکرد ارتش اسرائیل در دو جنگ
تلاویو و عملیات زمینی در غزه

تقریبا برای تمام محافل رسانه ای و کارشناسی مسجل شده 
است که در یک نگاه تطبیقی و مقایسه ای، رژیم صهیونیستی 
در یک افول جدی و بی سابقه نظامی، امنیتی و دفاعی دیگر 
پتانسیل لازم برای جنگ زمینی علیه گروه های مقاومت 
فلسطینی در باریکه غزه را ندارد. این درحالی است که رژیم 
صهیونیستی در سال 1967 توانسته بود در جنگ معروف 
به »جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل« به طور همزمان با 
مصر، سوریه و اردن وارد جنگ شود و ارتش هر سه کشور 
را شکست دهد. با این حال اکنون گروه های مقاومت، چه در 
لبنان، چه در سوریه و چه در فلسطین و حتی یمن و عراق با 
تعریف جدیدی از جنگ نامتقارن و غیرکلاسیک عملًا افسانه 
ارتش رژیم صهیونیستی را درهم شکسته و به وضوح ثابت 
کرده اند که صهیونیست ها به رغم تمام حمایت های همه جانبه 
اقتصادی، لجستیک، نظامی، دفاعی و امنیتی امریکا و دیگر 
کشورهای غربی کارایی لازم را در برابر جنگ های نامتقارن 
گروه های مقاومت ندارد و این نکته به وضوح طی یک ماهی که 
از عملیات طوفان الاقصی می گذرد به اثبات رسیده است. باید 
این مهم را در نظر گرفت که اساساً خاستگاه برتری ارتش رژیم 
صهیونیستی ذیل جنگ های کلاسیک و به اصطلاح نظامی 
و جنگ های متقارن شکل گرفته است، در مقابل گروه های 
مقاومت لبنانی و فلسطینی زمین و شیوه جنگ را تغییر داده و 
منطق جنگ چریکی، نامتقارن و نامنظم را برای خود تعریف 
کرده اند. از این رو مقایسه جنگ های کلاسیک 1948، 1956، 
1967، 1973 و 1982 )به استثنای 1973( که با برتری ارتش 
رژیم صهیونیستی همراه بود، با آنچه که در 2008، 2012، 
2014 و 2021 در غزه روی داد، نوعی تحلیل غلط نظامی 
است، چراکه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به غزه اساساً 
در قالب جنگ تعریف نمی شود، بلکه نوعی از تهاجم هوایی، 
پهپادی و موشکی با هدف وارد آوردن تلفات و خسارات کور در 
باریکه غزه بوده است. با این حال جنگ کنونی در پی عملیات 
طوفان الاقصی اساساً متر و معیار ارتش رژیم صهیونیستی را 
بهم ریخت. هرچند که پیش تر در جنگ 33 روزه حزب ا... هم 
محاسبات ارتش رژیم صهیونیستی به بن بست رسیده بود، اما 
آنچه که طی یک ماه گذشته توسط حماس در غزه صورت 
گرفت شکل بی بدیل و بی سابقه ای از نبرد نامتقارن است. با 
وجود آنکه این نخستین بار نیست که رژیم صهیونیستی حمله 
زمینی علیه غزه را در پیش می گیرد و در سال های 2009 و 
2014 حملات زمینی محدودی علیه حماس در پیش گرفته 
که در نهایت منجر به کشته شدن 260 نفر ازجمله کودکان 
و زنان بسیاری شد، اما به گفته کنت فرانک مکنزی جونیور، 
ژنرال بازنشسته نیروی دریایی آمریکا طی گفت و گویی 
با واشنگتن پست در ارتباط با تهاجم زمینی ارتش رژیم 
صهیونیستی به غزه تصریح کرد که »این یک حمام خون 
برای همه خواهد بود.« وی درعین حال این جنگ را طولانی تر 
از آنچه به نظر می رسد، پیش بینی و اضافه کرد: »اسرائیلی ها 
درگیر یک جنگ شهری پرهرج ومرج و نامشخص می شوند که 

تاکنون سابقه نداشته است.«
   ارتش رژیم صهیونیستی در بن بست غزه

باتوجه به نکاتی که طرح شد، طی یک ماه گذشته تمام 
محافل کارشناسی حوزه نظامی در گزارش های متعددشان 
اذعان کرده اند که زمین غزه می تواند باتلاقی برای ارتش 
رژیم صهیونیستی باشد. تنها در یک مورد گاردین نوشته، 
به رغم آنکه رژیم صهیونیستی از نظر ابعاد نظامی، فناوری، 
سیستم های تسلیحاتی و لجستیکی خود از مزیت بزرگی 
به طور  اخیر  سالیان  در طول  است، حماس  برخوردار 
قابل توجهی خود را برای فعالیت و جابه جایی در محیط شهری 
متراکم غزه سازگار ساخته است. گاردین به جغرافیای غزه برای 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی هم می پردازد که جغرافیایی 
به شدت محدود و بسته دارد و به همین دلیل نیرو های نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی تمایل دارند از مسیر های مشابه 
استفاده کنند. مناطق روستایی زمین های کشاورزی در کنار 
گذرگاه اریز در شمال غزه، اطراف بوریج در جنوب شهر غزه 
که در آن خط  الرأس مشرف به مرکز غزه وجود دارد و در شرق 
خان یونس در جنوب که تانک ها و خودرو های زرهی  می توانند 
راحت تر حرکت کنند و در موقعیت شلیک قرار بگیرند. نقطه 
دسترسی دیگر در اطراف مسیر فیلادلفیا در نزدیکی رفح 
است. ارتش رژیم صهیونیستی در گذشته از مواضع مشرف 
به مرکز غزه برای قطع ارتباط بین شهر غزه و جنوب و نقاط 
دیگر استفاده کرده است. حماس و دیگر گروه های فلسطینی 
در غزه می دانند که این مسیر هایی است که نیرو های رژیم 
صهیونیستی می توانند از آن استفاده کنند و اغلب اولین 
خطوط دفاعی خود را در این مناطق خواهند داشت که در 
گذشته صحنه درگیری های سنگین بوده است. همزمان با 
آنکه تپه های شنی آن منطقه به مناطق شهری تبدیل می شوند 
عرصه زمینی برای اقدام اسرائیل دشوارتر می شود. بلوک های 
مسکونی مرتفع در مکان هایی مانند جبالیا و بیت لاهیا مشرف 
به مسیر های شمالی به سمت شهر غزه هستند درحالی که 
جاده اصلی شمال به جنوب با مناطق صنعتی هم مرز است 
که حماس در گذشته از آن برای دفاع استفاده کرده است. 
این در حالی است که برخلاف جغرافیای محدود و بسته غزه 
برای ارتش رژیم صهیونیستی، اگر مشخصاً به جنگ 1967 
اعراب و اسرائیل بازگردیم نقطه برتری رژیم صهیونیستی، در 
استفاده مؤثر از نیروی هوایی و جنگنده های خود بود چراکه 
به گفته کارشناسان در جنگ شش روزه بزرگ ترین عاملی که 
باعث پیروزی صهیونیست ها در دو جبهه سینا و کرانه باختری 
رود اردن شد، نیروی هوایی این رژیم بود؛ تا جایی که این نیرو 
)هوایی( در عرض 4 ساعت نیروی هوایی مصر را نابود کرد. اما 
در صحنه نبرد غزه عملکرد نیروهای هوایی رژیم صهیونیستی 
کارا نخواهد بود چرا که توان اصلی حماس زیر زمین است که 

با بمباران هوایی از بین نخواهد رفت. 
   حماس چگونه پاسخ خواهد داد؟

در مقابل آنچه طرح شد، گاردین در ادامه گزارش خود 
اعتراف می کند که حماس سال ها تجربه مبارزه با ارتش رژیم 
صهیونیستی را دارد و به یک نیروی شهری سازگار و مؤثر 
تبدیل شده است. مشکل اصلی صهیونیست ها در هرگونه تلاش 
برای حمله زمینی آن است که باید با مواضع آماده شده حماس 
از جمله تونل های جنگی که به طور گسترده در طول سالیان 
گذشته توسعه یافته و در برخی موارد مجهز به سیستم های 

ارتباطی هستند، مقابله کنند. 

   بانوی اول نمایی است؟
این نامه در داخل کشور واکنش های متفاوتی داشت به عنوان 
نمونه عبدالرضا داوری، فعال سیاسی رسانه ای که مشاور سابق 
احمدی نژاد در واکنش به نامه جمیله علم الهدی به همسر 
امانوئل مکرون نوشت: نامه جمیله علم الهدی به بریژیت 
مکرون از عجایب روزگار است، وقتی می دانیم، بریژیت مکرون 
با شوهرش به اسرائیل رفته، دستان نتانیاهو را فشرده و از او در 
سرکوب غزه و فلسطینیان حمایت کرده است. این همه تلاش 

برای بانوی اول نمایی، آنهم با مواضع شاذ، یعنی چه؟! 

   آفرین خانم علم الهدی 
مانند  پرداختند  الهدی  علم  ستایش  به  هم  برخی 
محمدحسین قدیری  ابیانه که با اشاره به نامه جمیله علم الهدی 
همسر رئیس جمهور به همسران روسای 40 کشور اروپایی گفت: 
همسر رئیس جمهور کار بسیار درستی انجام داده و کار اشتباه را 
کسانی می کنند که می گویند چرا وی چنین نامه ای به همسران 
روسای جمهور کشورهای اروپایی نوشته است. من به خانم 
علم الهدی برای انجام چنین کاری آفرین می گویم و به اعتقاد من 
هر کسی باید بتواند این موضوع را با همتایان خودش مطرح کند. 
این فعال سیاسی اصولگرا عنوان کرد: به عنوان مثال رئیس 
مجلس به روسای مجالس، اساتید به اساتید، دانشجویان 
به دانشجویان، روسای دانشگاه ها به روسای دانشگاه ها و 
سازمان های حقوق بشری ایران به سازمان های حقوق بشری 

باید چنین نامه هایی بنویسند. 
قدیری  ابیانه ادامه داد: یکی از اقداماتی که باید صورت 
بگیرد این است که باید نامه هایی به کسانی نوشته شود که در 
جوسازی و در ارتباط با مهسا امینی موهای خود را تراشیدند و 
موضع گرفتند و باید به آنها بگویند چرا درباره چنین موضوعی 
موضع گرفتند اما درباره کشتار صدها زن و کودک بی دفاع 
در غزه سکوت کرده اند؟ چرا دولت شما از رژیم صهیونیستی 
حمایت کرده و چرا برای آنها سلاح ارسال کرده است. برخی 
اقدامات و اظهارات جمیله علم الهدی حاشیه ساز است اما 
او تمایل به تداوم مسیر خود دارد  هنوز زمان زیادی از این 
اظهارات علم الهدی نگذشته است: »در برخی از رشته های 
دانشگاهی ما، دانشجو موقع ورود به رشته چند سوره قرآن 
را حفظ است و زمانی که می خواهد برود کاهل نماز می شود« 
که واکنش های زیادی داشت به عنوان نمونه عباس عبدی به 
او گفت: »نهاد دین فقط آموزش حوزوی نیست، بلکه حضور 
اجتماعی و میدانی عاملان این نهاد است. پس دنبال فشار 
بیشتر به نهاد آموزش نرویم. در پی بهبود نهاد دین باید بود.« 
و محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا که به علم الهدی 
پاسخ داد: »خانم جمیله علم الهدی در اظهاراتی متفاوت از 
سایر سخنانش که معمولا جنجال آفرین می شود، نکته مهمی 
را مطرح کرده که نقطه عزیمت است برای ورود به مقوله ای 
که دغدغه جامعه متدین به شمار می آید. او گفته است برخی 
رشته های دانشگاهی باعث کاهل نمازی دانشجویان می شود. 
او برای نمونه به دانشجویانی اشاره می کند که در ابتدای 
ورود به دانشگاه، حتی حافظ بخشی از قرآن بوده اند، اما بعد از 
فارغ التحصیلی از دین فاصله گرفته اند. هرچند به نظر می رسد 
نتیجه ای که او گرفته )یعنی ضعیف شدن دین به خاطر ورود 
به دانشگاه یا تحصیل در رشته های خاص( مبنای علمی 
درستی ندارد، اما روایتی که از دینداری جامعه دانشجویی 
بیان کرده قرین صحت است. واقعیت این است که دین گریزی 
جامعه و جوانان هرچند قابل فهم باشد، اما در فضای کشور با 
این حجم از تبلیغات رسمی و غیررسمی و نیز وفور مناسک 

مذهبی در هیئات و مساجد قابل انتظار نیست.« 
در بررسی اقدامات و اظهارات علم الهدی باید به آنچه 
روزنامه جمهوری اسلامی نوشته بود، توجه کرد که چالش 
بانوی اول را مطرح کرده است: سخنان همسر رئیس جمهور 
در مورد مصداق بانوی اول با واکنش های بسیاری روبه رو 
شد. این واکنش نشانگر حساسیت بالای جامعه در مورد 
رفتار و عملکرد مسئولان است. خانم علم الهدی شاید با 
نیت فروتنی آن سخن را گفته باشد، ولی روح نهفته در آن 
 جملات جامعه را برآشفت. در ادامه این مطلب آمده است؛ 
احتمالا علاقه نسبت به تعبیر بانوی اول به کتاب خاطرات 
»میشل اوباما« با عنوان becoming»شدن« باز می گردد 
که خانم علم الهدی طبق آنچه از خود ایشان نقل شده آن را 

مطالعه کرده اند. 
در فرهنگ آمریکا همسر رئیس جمهوری به دلیل حقوق 
و اختیاراتی که پروتکل های قانونی و سیاسی برای همسران 
رؤسای جمهور وقت قائل می شوند با عنوان تشریفاتی بانوی 
اول خوانده می شود. در این خاطرات خانم میشل اوباما به دلیل 
ویژگی های شخصیتی که در این خاطرات ذکر شده و همچنین 
تنها زن سیاه پوستی است که در تاریخ آمریکا از این اختیارات 
بهره مند شده و به خوبی از آن استفاده کرده، توانسته چهره 
قدرتمند تأثیرگذاری از خود به خوانندگان ارائه دهد. خانم 

علم الهدی نیز همان زمانی که این خاطرات را مطالعه کردند 
- که با همسر رئیس جمهور شدن شخص ایشان هم همزمان 
بود - همچون سایر خوانندگان تحت تأثیر قرار گرفتند و همان 
زمان گفتند آقای رئیسی به ایشان پیشنهاد کرده اند که خوب 
است همسر رئیس جمهور ایران هم خاطرات خود را بنویسند 

که حتماً هم بهتر از خاطرات خانم میشل اوباما خواهد بود. 

   همسران روسای جمهور سابق چه کردند؟ 

همسر شهید رجایی: 
عاتقه صدیقی، همسر محمدعلی رجایی را می توان به عنوان 
سیاسی ترین همسر رئیس جمهور دانست که در مقاطعی از 
تاریخ جمهوری اسلامی پست سیاسی هم داشته است. او که 
پیش از انقلاب فعالیت سیاسی داشته و عضو انجمن اسلامی 
معلمان بوده است؛ در جریان مبارزات منتهی به انقلاب همراه 
همسرش بود و در ستاد استقبال از امام خمینی)ره( هم 
حضور داشت. در دورانی که همسرش نخست وزیر و سپس 
رئیس جمهور شد، فعالیت سیاسی را در قالب همان انجمن 
اسلامی پیگیری می کرد اما پس از شهادت همسرش، تصمیم 
گرفت فعالیت سیاسی اش را از حضور در انجمن اسلامی فراتر 
برده و پا به عرصه سیاسی کلان تر بگذارد. در میان دوره  مجلس 
اول از حوزه انتخابیه تهران راهی مجلس می شود و به مدت 
11 سال در دوره  اول تا سوم در پارلمان حضور داشت اما برای 
چهارمین دوره مجلس توسط شورای نگهبان ردصلاحیت 
شد تا ادامه فعالیتش در همان انجمن اسلامی خلاصه شود. 
او هرچند طی سال های پس از نمایندگی در مجلس دیگر در 
مناصب قدرت حضور نداشت اما فعالیت سیاسی را ترک نکرد و 

به عنوان منتقد وضع موجود اظهارنظرهایی را داشت. 

 همسر آیت ا... هاشمی 
نام عفت مرعشی، همسر اکبر هاشمی رفسنجانی در بین 
همسران رؤسای جمهور یکی از پرتکرارترین نام هاست؛ به گونه ای 
که در تمام جلدهای کتاب خاطرات هاشمی رفسنجانی، ردپا 
و نامی از او وجود دارد؛ به عبارتی او چهره ای است که هم در 
دوران ریاست جمهوری و ریاست همسرش بر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مطرح بوده و هم پس از آن نامش شنیده شده 
است و هاشمی جان خود را مدیون او می دانسته است. 4 خرداد 

58 زمانی که اعضای گروه فرقان قصد ترور هاشمی رفسنجانی را 
داشتند، مرعشی خود را سپر می کند و شوهرش را از مرگ نجات 
می دهد. هاشمی درباره آن واقعه گفته است: »موقع ترور، خود را 
روی من انداخت و جان خود را سپر کرد و مرا نجات داد.« مرعشی 
در کتاب خاطرات، خودش را اینگونه معرفی کرده است: »مردم 
عزیز مرا اغلب با دو حادثه و دو روایت می شناسند. اول حادثه ترور 
همسرم در سال 1358 که در نجات معجزه وار ایشان صاحب 
نقش بودم و دوم حوادث تلخ بعد از انتخابات ریاست جمهوری در 
سال 1388 و صحنه رای دادن در حسینیه جماران که جملاتی 
از من در رسانه ها انتشار یافت و بهانه ای برای تخریب همسر و 

فرزندانم توسط تندروها شد.«
 همسر سیدمحمد خاتمی

 زهره صادقی، همسر سیدمحمد خاتمی و خواهرزاده امام 
موسی صدر را می توان در بین افرادی دانست که در دوره 
ریاست جمهوری همسرش فعالیت سیاسی نداشته است. البته 
گفته می شود طی سال های 76 تا 84 او در معدود سفرهای 
خارجی همراه همسرش بوده، اما در این سفرها فعالیتی مانند 
عفت مرعشی نداشته است و حضورش تنها در حد دیدار با 

همسر رئیس جمهور کشور میزبان بوده است. 
آنچه درباره زهره صادقی می توان گفت این است که او بیشتر 
به کارهای فرهنگی و اجتماعی می پردازد و به جهان سیاست 
وارد نشده است. در ابتدای دوره ریاست جمهوری سیدمحمد 
خاتمی مؤسسه ای خیریه را برای کمک به دانش آموزان دختر 
مقاطع تحصیلی راهنمایی و دبیرستان با هدف حمایت از 

فرزندان ایتام راه اندازی کرد.
پس از پایان دوره ریاست جمهوری همسرش، یکی از 
مهم ترین حرکات او در سال 87 رقم زده شد؛ جایی که به دنبال 
حملات اسرائیل به نوار غزه، زهره صادقی به همسر امیر قطر 
نامه نوشت و خواهان فراخوان دولت ها و ملت ها برای حمایت 

از غزه شد. 

 همسر محمود احمدی نژاد
در سال های ابتدایی ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
خبری از همسر او در رسانه ها و افکار عمومی نبود. به عبارت 
دیگر، تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری دوره دهم در 
سال 88 اولین بار که نام اعظم السادات فراحی در رسانه ها 
شنیده شده، پیرامون نامه ای بود که او برای همسر حُسنی 
مبارک فرستاد و درحالی که دو کشور ایران و مصر رابطه 
دیپلماتیک با هم نداشتند؛ او از سوزان مبارک درخواست کرد 
 که به همسرش توصیه کند تا از مردم فلسطین حمایت کند. 
اما رسیدن انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری موعدی شد تا 

او به صحنه آمده و فعالیت جدی خود را آغاز کند. 
او که در زمان مبارزات انتخاباتی در برخی تجمعات همراه 
همسرش بود، پس از انتخابات و ادامه فعالیت احمدی نژاد در 
دولت، عرصه فعالیت او گسترده تر از قبل شد و چهره ای را از 
همسر رئیس جمهور به نمایش گذاشت که پیش از این در 

ایران سابقه نداشت. 
علاوه بر اینکه در سفرهای خارجی از جمله سفر به 
نیویورک، همراه احمدی نژاد بود، پس از انتخابات سال 88 به 
جمع زنان تصمیم گیرنده در شورای فرهنگی اجتماعی زنان 
)زیر نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی( پیوست؛ دیدارهای 
بین المللی او اوج گرفت و در برخی مجامع به عنوان همسر 

رئیس جمهور ایران سخنرانی می کرد. 

 صاحبه عربی؛ همسر حسن روحانی
صاحبه عربی، همسر حسن روحانی را هم می توان در کنار 
زهره صادقی قرار داد که طی هشت سال ریاست جمهوری 
همسرش، فعالیت سیاسی و مدیریتی انجام نمی داد و تنها ردی 
که از فعالیت های او دیده می شود، حضور در برخی برنامه های 
فرهنگی و یا خیریه داخلی که مشهورترین آن، همراهی او با 
همسران مقامات دولتی و سفیران خارجی مقیم تهران در 

مراسم افتتاحیه  بازارچه  خیریه ای در برج میلاد بود. 
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نگره

ذره بین
فریدون مجلسی مطرح کرد: 
 FATF تجارت سخت بدون 

و  بین الملل  مسائل  کارشناس  یک 
دیپلمات سابق در مورد نگاه به شرق دولت 
سیزدهم اظهار داشت: اگر کسانی در داخل 
سیستم فکر می کنند با گردش به سمت 
چین و روسیه می توانند در برابر غرب یک 
نیروی مبارز قابل توجهی به وجود بیاورند، 
چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. فریدون 
کشور  بزرگ ترین  چین  گفت:  مجلسی 
بازرگانی جهان است. یعنی مجموع تجارت 
خارجی چین از اقتصاد آمریکا که بزرگ ترین 
اقتصاد جهان را دارد، بیشتر است. ایران در 
مبادلات بازرگانی که شاخص اصلی اهمیت 
روابط کشور ها را تشکیل می دهد، یکی از 
مشتریان جز تلقی می شود. درست است 
که چین برای ایران بزرگ ترین مشتری و 
فروشنده محسوب می شود، ولی ایران برای 
چین مشتری مهمی نیست. وی افزود: 
مشتری مهم تر چین کشور های ثروتمند 
عربی هستند که تجارت بسیار بیشتری با 
چین دارند. کشور های دیگر مثل آمریکا، 
روسیه، ژاپن، کره و کشور های همسایه 
چین ثروتمند هستند و با چین رابطه دارند. 
بزرگ ترین مشتریان چین در واقع سمت 
غرب قرار دارند و روابط بازرگانی چین 
توجه اش به سمت غرب است. روسیه هم 
به دلیل همسایگی بزرگ نزدیکی به چین 
به خصوص دور شدن از بازار های اروپا و 
تحریم ها وابستگی بیشتری به اقتصاد چین 
پیدا کرده است. وگرنه کل اقتصاد روسیه 
هم درست است در مقایسه با چین یک 
درصد اقتصاد جهان را تشکیل می دهد که 
خیلی مهم نیست. نکته دیگر اینکه در دوران 
کمونیستی همیشه بین شوروی و چین 
رقابت وجود داشت، اما آن دوران سپری شده 
است. در ادامه این دیپلمات سابق بیان کرد: 
رقابت روسیه با اروپا نیز کاملًا جبهه داخلی 
اروپایی را دارد. اروپا همیشه بیم عظمت پیدا 
کردن اقتصاد روسیه را دارد که هم متکی 
به انرژی است و هم متکی به دانش فنی و 
نیروی انسانی. متاسفانه سیاست های روسیه 
این کشور را از توسعه باز داشته است. وی در 
مورد نظر روسیه و چین در خصوص ایران 
بیان کرد: اما در نظر روسیه و چین ایران 
اهمیت اقتصادی بالایی ندارد، به خصوص 
روسیه. روسیه رقیب ایران در بازار گاز و 
نفت است و کل بازرگانی خارجی ایران با 
روسیه به دو درصد بازرگانی خارجی ایران 
هم نمی رسد. از نظر سیاسی هم روسیه 
متحد قدیمی و بزرگ اسراییل است. روابط 
بازرگانی، اقتصادی و سیاسی و روابط نزدیک 
آقای پوتین با نخست وزیر اسراییل بدون 
شک در روابط ایران و روسیه تاثیر دارد. وی 
تصریح کرد: مسائل در دنیا اینگونه نیست که 
ما یک کمپ شرق و یک کمپ غرب داشته 
باشیم. همچنین اینگونه نیست که ایران 
بتواند با سیاست بین المللی که دارد سمتی 
را تشکیل بدهد و با پیوستن به آن دیگران 
بخواهند ایران را جذب بکنند. مجلسی گفت: 
سازمان شانگهای یک مقدار جنبه امنیتی 
دارد، ولی بیشتر جنبه تجارتی و بازرگانی 
دارد. ایران عضو آنجا شده، ولی تجارت کردن 
 FATF مستلزم پذیرفتن دستورالعمل های
است که به تصویب مجلس هم رسیده و 
هیچ کس هم نمی داند کجا گیر کرده است. 
همه هم می گویند این لازم است و ایران 
باید ثابت کند که نقل و انتقال بانکی اش 
برای قاچاق، تروریسم و مواد مخدر استفاده 
نمی شود. وی خاطرنشان کرد: ایران باید 
تلاش بکند با پذیرفتن اصول روابط بین الملل 
تحریم ها را از سر خود باز کند. ما باید دنبال 
توسعه اقتصادی و تجارت بین الملل و روابط 
سیاسی با جهان باشیم. این دیپلمات پیشین 
عنوان کرد: در مورد حمایت ایران از قطعنامه 
سازمان ملل در خصوص آتش بس در غزه 
گفت: ایران یک اقدام مهمی کرده که از 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل که 
هفته پیش صادر شد و طرفین را به آتش بس 
دعوت کرده بود، حمایت کرد. در آن قطعنامه 
تشکیل دو دولت موازی اسراییل و فلسطین 
توصیه شده و ایران برای اولین بار همچنین 
مطلبی را تایید کرده و ادامه این سیاست 
می تواند امیدبخش باشد. اصولاً آمریکا هم 
از هزینه هایی که دوستی اسراییل برایش 
ایجاد می کند، خسته است. وی تصریح 
کرد: آمریکا ضمن اینکه حامی جدی بقای 
اسراییل است، ولی حامی ماجراجویی های 
با کشور های  نیست. همچنین  اسراییل 
مهمتر منطقه که مهمتر از اسراییل هستند، 
ارتباط داشته باشد. حجم ثروت و مبادلات 
بازرگانی نشان می دهد کشور های عربی از 
جمله عربستان، کویت، قطر، سلطنت عمان 
و امارات متحده که به تدریج عراق هم به 
آن ها افزوده خواهد شد، اهمیت بازرگانی 
بیشتری برای آمریکا دارند. مجلسی تاکید 
کرد: از این رو آمریکا خواهان این است که 
این جنگ هر چه سریع تر و آبرومندانه خاتمه 
پیدا کند. همچنین ایران به هر حال کشوری 
بالقوه ثروتمند است. ثروتمندتر از بسیاری از 
کشور های منطقه است، زیرا منابعش منحصر 
به نفت و گاز نیست که مجموع اش در جهان 
نمره یک است. اهمیت نیروی انسانی ایران و 
نیاز بزرگ بازار ایران به سرمایه های خارجی، 
می تواند ایران را به بازار جذابی برای همه 

تبدیل کند. 

آرمان ملی- مطهره شفیعی: جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور 
به همسران روسای جمهور کشورهای اروپایی نامه نوشت و تاکید 
کرد به عنوان یک بانوی فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان و 
مادران و دختران سرزمین خود، از همسرتان بخواهید قتل کودکان 
و زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند و برای برقراری صلح به 
اقدامات فوری و مؤثری دست بزنند. اقدام جمیله علم الهدی از 

چند منظر قابل بررسی است. او که چندی پیش طرح نامش به عنوان 
بانوی اول جنجالی شد، اکنون خود را در جایگاه نگارش نامه به 
همتایان اروپایی اش می بیند و می خواهد در مسیر تلاش برای پایان 
جنگ غزه نامی از او باشد. از سوی دیگر نامه نگاری او به همسران ۴ 
رئیس جمهور اروپایی به نوعی یادآور نشست زنانی بود که در تهران 

برگزار کرد و مرزبندی هایش سبب انتقاداتی شد . 

ارسال ۴۰ نامه به همسران روسای 
جمهور اروپایی

عبدالرضا داوری: نامه جمیله علم الهدی 
به بریژیت مکرون از عجایب روزگار 
است، وقتی می دانیم، بریژیت مکرون 
با شوهرش به اسرائیل رفته، دستان 
نتانیاهو را فشرده و از او در سرکوب 
غزه و فلسطینیان حمایت کرده است. 
این همه تلاش برای بانوی اول نمایی، 

آنهم با مواضع شاذ، یعنی چه؟! 

روایتی از همسران روسای جمهور ایران

جمیله علم الهدی جمیله علم الهدی 
و قـطار حاشیهو قـطار حاشیه


